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学校法人 郡山学院 

 



学校法人　郡山学院 単位：（円）

科　　　目 金　　　額

学生生徒等納付金収入 221,010,860

手数料収入 2,928,644

補助金収入 13,276,000

事業収入 5,726,536

受取利息・配当金収入 1,996,580

雑収入 742,622

前受金収入 83,454,300

その他の収入 221,579,186

資金収入調整勘定 ▲ 99,170,800

前年度繰越支払資金 518,243,622

収入の部合計 969,787,550

科　　　目 金　　　額

人件費支出 160,813,666

経費支出 42,276,466

管理経費支出 27,526,304

借入金等利息支出 0

借入金返済支出 0

施設関係支出 8,500,000

設備関係支出 7,766,550

資産運用支出 1,863,041

その他の支出 206,649,361

資金支出調整勘定 ▲ 6,391,561

次年度繰越支払資金 520,783,723

支出の部合計 969,787,550

支　出　の　部

資金収支計算書

自　令和２年４月１日

至　令和３年３月31日

収　入　の　部



学校法人　郡山学院 単位：（円）
科　　　目 金　　　額

学生生徒等納付金収入 221,010,860

手数料収入 2,928,644

補助金収入 13,276,000

事業収入 3,226,536

雑収入 1,030,970

241,473,010

金　　　額

人件費 160,813,666

教育研究経費 65,832,406

管理経費 23,244,913

249,890,985

教育活動収支差額 -8,417,975

科　　　目 金　　　額

受取利息・配当金 1,996,580

その他の教育活動外収入 2,500,000

雑収入 14,952

4,511,532

金　　　額

借入金等利息 0

その他の教育活動外支出 9,899,921

9,899,921

教育活動収外支差額 △ 5,388,389

経常収支差額 △ 13,806,364

科　　　目 金　　　額

保険金収入 25,000,000

25,000,000

金　　　額

資産処分差額 1

災害関連支出 896,936

896,937

特別収支差額 24,103,063

10,296,699

△ 14,401,750

△ 4,105,051

(参考）

事業活動収入計 270,984,542

事業活動支出計 260,687,843

事業活動収支計算書
自　令和２年４月１日
至　令和３年３月31日

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部 特別収入計

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　目

特別支出計

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部 教育活動外収入計

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　目

教育活動外支出計

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

教育活動収入計

教育活動支出計

教
育
活
動
収
支

科　　　目

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額



学校法人　郡山学院 （単位：　円）

科　　　目 本年度末 前年度末 増　　減

固定資産 ［ 871,526,885 ］ ［ 900,648,505 ］ ［ △ 29,121,620 ］
有形固定資産 （ 789,130,269 ） （ 819,727,175 ） （ △ 30,596,906 ）

土地 425,794,077 425,794,077 0

建物 311,094,597 341,148,775 △ 30,054,178

建物附属設備 34,654,094 32,775,731 1,878,363

構築物 1,997,281 2,282,405 △ 285,124

教育研究用機器備品 13,372,942 16,870,127 △ 3,497,185

図書 136,670 136,670 0

車両運搬具 2,080,608 719,390 1,361,218

その他の固定資産 （ 82,396,616 ） （ 80,921,330 ） （ 1,475,286 ）
電話加入権 149,968 149,968 0

無形固定資産 867,557 1,639,766 △ 772,209

出資金 20,000 20,000 0

長期前払費用 2,790,860 330,960 2,459,900

有価証券 78568231 78780636 △ 212,405

流動資産 ［ 529,615,582 ］ ［ 489,042,991 ］ ［ 40,572,591 ］
現金預金 520,783,723 480,404,715 40,379,008

未収入金 2,898,800 7,947,032 △ 5,048,232

立替金 0 0 0

前払費用 5,933,059 691,244 5,241,815

資産の部合計 1,401,142,467 1,389,691,496 11,450,971

貸借対照表
令和3年3月31日

資産の部



科　　　目 本年度末 前年度末 増　　減

固定負債 ［ 6,405,392 ］ ［ 8,138,937 ］ ［ △ 1,733,545 ］
預り敷金 390,700 460,700 △ 70,000

退職給与引当金 6,014,692 7,678,237 △ 1,663,545

流動負債 ［ 84,210,550 ］ ［ 99,386,196 ］ ［ △ 15,175,646 ］
前受金 83,454,300 98,959,000 △ 15,504,700

未払金 756,250 427,196 329,054

預り金 0 0 0

負債の部合計 90,615,942 107,525,133 -16,909,191

科　　　目 本年度末 前年度末 増　　減

基本金 ［ 1,080,795,785 ］ ［ 1,060,067,063 ］ ［ 20,728,722 ］
第1号基本金 1,062,854,936 1,042,126,214 20,728,722

第4号基本金 17,940,849 17,940,849 0

繰越収支差額 ［ 229,730,740 ］ ［ 222,099,300 ］ ［ 7,631,440 ］
翌年度繰越差額 229,730,740 222,099,300 7,631,440

純資産の部合計 1,310,526,525 1,282,166,363 28,360,162

負債及び純資産の部合計 1,401,142,467 1,389,691,496 11,450,971

純資産の部

負債の部



一 資産総額 1,401,142,467 円
（一）基本財産 792,958,654 円
（二）運用財産 608,183,813 円

二 負債額 90,615,942 円
三 正味財産 1,310,526,525 円

学校法人　郡山学院

一 資産額

（一）基本財産 792,958,654 円

1 土地 425,794,077 円

2 建物 311,094,597 円

3 建物附属設備 34,654,094 円

4 構築物 1,997,281 円

5 教育研究用機器備品 13,372,942 円

6 図書 136,670 円

7 車両運搬具 2,080,608 円

8 電話加入権 149,968 円

9 無形固定資産 867,557 円

10 出資金 20,000 円

11 長期前払費用 2,790,860 円

円

（二）運用財産 608,183,813 円

1 現金預金 520,783,723 円

2 未収入金 2,898,800 円

3 前払費用 5,933,059 円

4 有価証券 78,568,231 円

資　産　総　額 1,401,142,467 円

二 負債額

（一）固定負債 6,405,392 円

1 預り敷金 390,700 円

2 退職給与引当金 6,014,692 円

（二）流動負債 84,210,550 円

1 前受金 83,454,300 円

2 未払金 756,250 円

負　債　総　額 90,615,942 円

三 正味財産（資産総額－負債総額） 1,310,526,525 円

令和３年３月31日現在

平成31年度末科　　　目

財　産　目　録




